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(注)2 令和4年の従事者数については集計が間に合わないため未掲載。

(注)「ICU-9」→「ICU-10」分類に基づき死因名は 資料：空知総合振興局保健環境部保健行政室

    次のとおり統計をとっている。※1「肺炎」 ※2「腎不全」 ※3「肝疾患」

(注)1 医療従事者は隔年調査
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資料：空知総合振興局保健環境部保健行政室

22   

13

268  

29   

21   

13   

186

3　年齢階級別死亡者数

1,216

老

衰

38 

28 

24 57   

340

25   

14   

12   

自

殺

年 次

134令 和 3 年

20～29

59

70～7950～59

32   

(各年12月31日現在)

318

80～9060～69

3 20

126  

268  

258  

680  

726  

730  

228  952  

2    9    6    -

1    

4    

3    

15   

- 13   

10   

2155

216  

47

88   5    

14

-

-

16   

- 40   

41   -

-

28   

4    

令和3年

3    令和2年 1,094 

-

1,216

-

2    

-

1- -

1    

1

236  

114  

133  

5    

2    

111

平成29年 1,108 

-

1,164 平成30年

令和元年 1,163 

40～49

5

103 9  1  3  

2  15 

19

19 

38 

30

70   

73   

2　主要死因別死亡者数

1,164 102  361  平 成 30 年
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1　医療施設、従事者の状況

(各年12月31日現在)

(各年12月31日現在)

166  

平 成 29 年 1,108

総 数 0～4歳 10～14

資料：空知総合振興局保健環境部保健行政室

8175

平 成 30 年 令 和 元 年 令 和 2 年 令 和 3 年 令 和 4 年

施 設 数 120 119 118 116 118

病 床 数 1,896 1,757 1,756 1,756 1,756

施 設 数 8 8 8 8 8

病 床 数 1,712 1,611 1,611 1,611 1,611

施 設 数 62 61 60 60 62

病 床 数 184 146 145 145 145

50 50 50 48 48

1,814       - 1,817       - ･･･

181         - 178         - ･･･

63          - 67          - ･･･

34          - 34          - ･･･

19          - 19          - ･･･

952         - 952         - ･･･

426         - 426         - ･･･

139         - 141         - ･･･

保 健 師

歯 科 医 師

従事者

総 数

区 分

診 療 所

総 〇 数

病 ○ 院

看 護 師

助 産 師

薬 剤 師

医 師

准 看 護 師

施○設

歯 科 診 療 所
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入院患者 外来患者 入院患者 外来患者 入院患者 外来患者 入院患者 外来患者

129,362 228,551 124,372 218,907 108,252 193,210 105,307 190,621

354 937 340 912 297 795 289 788

内 科 25,628 38,498 21,631 34,122 20,826 34,454 21,486 34,924

消 化 器 内 科 17,440 15,773 16,054 15,278 14,821 13,860 13,397 14,242

小 児 科 3,357 14,434 3,387 13,208 1,962 7,383 1,507 8,960

外 科 17,067 37,605 16,386 36,531 11,654 38,320 11,025 38,506

整 形 外 科 8,543 24,870 8,791 23,817 9,468 16,561 9,073 15,275

産 婦 人 科 4,106 12,021 3,698 11,833 3,384 10,630 2,638 9,917

耳 鼻 咽 喉 科 1,581 9,037 2,073 9,455 1,655 5,790 1,581 4,980

眼 科 2,464 16,912 2,753 16,154 1,513 13,370 1,667 12,630

皮 膚 科 16 11,591 94 11,506 3 9,302 6 8,385

泌 尿 器 科 6,952 15,068 6,963 14,959 5,791 13,843 5,177 12,235

精 神 神 経 科 32,936 22,269 33,464 21,743 29,506 19,999 30,088 20,821

麻 酔 科 - 443 - 421 - 334 - 340

放 射 線 科 - 1,968 - 2,130 - 2,528 - 2,333

脳 神 経 外 科 9,272 8,062 9,078 7,750 7,669 6,836 7,662 7,073

形 成 外 科 - - - - - - - -

(注) 内科の項目については「感染」の患者を含む。

入院患者 外来患者 入院患者 外来患者 入院患者 外来患者 入院患者 外来患者

21,150 12,777 21,149 12,256 22,977 10,894 17,317 10,722

58 52 58 51 63 48 47 44

内 科 21,150 10,707 21,149 10,341 22,977 9,175 17,317 9,114

外 科 - 2,070 - 1,915 - 1,719 - 1,608

介 護 - - - - - - - -

診
療
科
別
患
者
数

令 和 2 年 度

資料：市立栗沢病院

区 ○ 分
令 和 元 年 度

総 患 者 数

資料：市立総合病院

1 日 平 均 患 者 数

平 成 30 年 度

区 ○ 分

令 和 3 年 度

令 和 3 年 度令 和 2 年 度

4　市立総合病院診療状況

診

療

科

別

患

者

数

5　市立栗沢病院診療状況

総 患 者 数

1 日 平 均 患 者 数

令 和 元 年 度平 成 30 年 度
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6　市立総合病院病床数及び医療従事者数

総 数 医 師 薬 剤 師 看 護 師 Ｘ線技師
臨床検査
技師技師

その他の
技o術o者

事務職員
そoのo他

平成29年度 484     512     61      14      321     18      18      37      43      

平成30年度 484     511 58      14      326     18      17      37      41      

令和元年度 484     513 59      14      326     17      17      37      43      

令和2年度 484     508 59      15      320     17      17      37      43      

令和3年度 484     506 63      14      315     17      17      37      43      

資料：市立総合病院

7　市立栗沢病院病床数及び医療従事者数

総 数 医 師 薬 剤 師 看 護 師 Ｘ線技師
臨床検査
技師技師

その他の
技o術o者

事務職員
そoのo他

平成29年度 85      36      2       1       27      -       1       2       3       

平成30年度 85      36 2       1       27      -       1       2       3       

令和元年度 85      37 2       1       28      -       1       2       3       

令和2年度 85      37 2       2       28      -       1       1       3       

令和3年度 85      36 2       2       27      - 1       1       3       

資料：市立栗沢病院

(各年度3月31日現在)

年 度 病 床 数

医 療 従 事 者 数

(各年度3月31日現在)

年 度 病 床 数

医 療 従 事 者 数
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平成29年度 平成30年度 令和元年度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

4,359 4,338 4,269 3,535 4,203

422 330 343 334 349

1,987 1,908 1,753 1,449 1,622

5 6 4 3 3

83 68 54 47 53

2,526 2,537 2,362 2,025 2,312

4 4 3 1 0

21 25 20 15 14

1,153 1,279 1,562 1,329 1,416

4          2          2          -          -          

20 12 19 15 13

1,507 1,502 1,511 1,244 1,386

8 7 2 2 7

24 44 30 22 16

2,508 2,577 2,371 2,057 2,276

11 7 6 5 6

124 106 91 107 98

434 415 345 405 302

453 431 350 421 294

479 459 373 409 376

507 497 426 483 349

資料：健康づくり推進課
　　

(単位：人)

平成29年度 平成30年度 令和元年度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

献　血 20 13 48 29 62

献　血 1,891 1,768 1,877 2,231 2,340

1,911 1,781 1,925 2,260 2,402

3,802 3,549 3,802

胃 が ん

他の疾病

8　成人病検診、乳幼児健診状況

区 ○ 分

健 康 診 査
受○診○数

疾病発見数

胃 が ん 検 診

受○診○数

成

人

検

診

有
病
数

乳 が ん 検 診

受○診○数

有
病
数

乳 が ん

他の疾病

他の疾病

肺 が ん 検 診

受○診○数

有
病
数

肺 が ん

乳

幼

児

健

診

４ ・ ５ か 月 児 健 康 診査

８ ・ ９ か 月 児 健 康 診査

１ 歳 ６ か 月 児 健 康 診査

３ 歳 児 健 康 診 査

子宮がん検診

受○診○数

有
病
数

子宮がん

他の疾病

合 計

大腸がん検診

受○診○数

有
病
数

大腸がん

他の疾病

換 算 献 血 数 4,491 4,742
単位：200mℓ

資料：健康づくり推進課

9　献血状況

区 ○ 分

献 血 実 績

200mℓ

400mℓ
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3            1            3            

10　予防接種、結核検診状況

区 ○ 分 平成 29年度 平成 30年度 令和元年度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

予
　
　
　
防
　
　
　
接
　
　
　
種

Ｂ 型 肝 炎 1,319     1,259     1,107     1,124     

小 児 用 肺 炎 球 菌 1,769     1,722     1,507     

951       

ヒブ(インフルエンザ菌ｂ型) 1,769     1,712     1,506     1,497     1,311     

1,496     1,306     

ロ タ ウ イ ル ス - - - 327       749       

四 種 混 合 1,809     1,753     1,523     1,532 1,332
(破傷風・百日せき・ジフテリア・ポリオ)

急 性 灰 白 髄 炎 ( ポ リ オ ) 27        9         -         0 0

麻 し ん ・ 風 し ん 混 合 1,016     938       949       865 825

水 痘 898       865       807       740 734

日 本 脳 炎 3,998     3,989     5,537     4,330 2,316

ジ フ テ リ ア 585       599       550       540 527

子 宮 頸 が ん 6         -         1         25 171

高 齢 者 肺 炎 球 菌 2,953     2,818     1,047     1,117 956

高 齢 者 イ ン フ ル エ ン ザ 12,833    13,435    14,200    18,052 14,835

結
　
核
　
検
　
診

Ｂ Ｃ Ｇ 接 種 者 数 458       425       374       391

Ｘ 線 撮 影 異 常 な し 2,500     2,498     

315

総 数 2,533     2,541     2,369     2,027 2,322

2,329     1,644 1,878

要精密検査 33        43        40        26 20

資料：健康づくり推進課

11　結核新登録患者数

区 ○ 分 平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 元 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

総○○○○○○○数 7          5            4            4            6            

活動性肺結核

感o染o性 5          5            2            2            4            

非感染性 -          -            2            1            -

資料：空知総合振興局保健環境部保健行政室

活 動 性 肺 外 結 核 2          -            - 1            2            

潜 在 性 結 核 感 染 症
（ 別 掲 ）

3          3            
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平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 元 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

83,091 81,963 80,746 79,614 78,417

17,432 17,461 17,484 17,414 17,502

7,468 7,431 7,306 6,875 6,862

24,900 24,892 24,790 24,289 24,364

575 584 592 599 611

資料：廃棄物対策課

 12-2 資源化量 ( 単 位 ： ｔ )

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 元 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

738 707 667 617 611

137 137 122 126 114

258 276 281 285 300

852 826 798 768 826

615 625 583 500 436

532 656 614 690 720

3,132 3,227 3,065 2,986 3,007

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 元 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

4,685 4,187 3,790 3,796 3,509

5,856 5,981 5,450 5,298 5,197

16 16 15 15 14

16 13 13 14 16

平 成 29 年 度 平 成 30 年 度 令 和 元 年 度 令 和 2 年 度 令 和 3 年 度

1 1 1 1 1

7 7 7 7 7

1,273 1,276 1,334 1,296 1,315

1,259 1,263 1,312 1,282 1,307

14 13 22 14 8

1,083 1,082 1,131 1,095 1,134

190 194 203 201 181

643 620 624 510 456

691 669 628 629 569

処理人口 (10月1日現在)

（ｇ）

収 集 対 象 人 口

ペ ッ ト ボ ト ル

区 ○ ○ 分

胞 衣

死 ○ ○ ○ 体

死 ○ 産 ○ 児

市 ○ ○ ○ 内

市 ○ ○ ○ 外

火 葬 総 数

火葬区分

居住区分

資料：環境保全課

動 物

区 ○ ○ 分

(人)

（ｔ）

1 日 平 均

収 集 車 両 数

そ の 他

び ん 類

 12-1 ごみ排出量

 12-3 し尿

家 庭 系 ご み

事 業 系 ご み

合 計

回　収　品　目

缶 類

紙 類

合 計

家庭系ごみ１人１日平均

12　ごみ、し尿の処理状況

13　火葬場使用状況

火 葬 場 数

火 葬 炉 数

（ｔ）

（人）

（ｔ）

（㎘）

プラスチック製容器包装

資料：廃棄物対策課

資料：廃棄物対策課

（台）

（㎘）

収 集 量

区 ○ ○ 分
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(注)1 平成30年度までは文向台衛生センターの処理状況。

    2 令和元年度より共同汚水処理施設に移行。

資料：廃棄物対策課

10,101

平成 29 年度

10,980

(単位：㎘)

10,198

令和 3 年度

10,67311,001

--

16　共同汚水処理施設の処理状況

令和 元 年度

26           

平成 30 年度

19           

総 数

不用犬回収数

野犬掃とう数

-

資料：環境保全課

令 和 2 年 度

区 分

令 和 3 年 度令 和 元 年 度

19           

資料：環境保全課

令和 2 年度

3,753        

18           

14　公害苦情取扱状況

3,672        

15　畜犬登録数及び畜・野犬処理数

-

26           

-

（単位：件）

（単位：頭）

3,874        

平 成 30 年 度

処 理 総 数

3,737        

14           

4,029        

平 成 29 年 度区 分

13           14           

13           

登 録 数

18           

年 度 総 数 大 気 汚 染 水 質 汚 濁 騒 音 悪 臭 振 動 そ の 他

平成29年度 11 5 - 3 3 - -

平成30年度 5 1 2 1 1 - -

令和元年度 12 7 - 3 2 - -

令和2年度 10 5 - 2 3 - -

令和3年度 10 8 1 - 1 - -
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床 面 積(㎡)

表 面 積(㎡)

死○○○者

負○傷○者

令 和 4 年

総あああ件あああ数

煙 突 ・ 煙 道

排 気 管

令 和 3 年

炉

見積損害金額(千円)

た ば こ

林 野

ぼ や

(各年12月31日現在)

半 焼

焼○損
面○積

死傷者

そ

の

他

原

因

別

火

災

発

生

状

況

ボ イ ラ ー

か ま ど

こ ん ろ

内 燃 機 関

17　火災状況

風 呂 か ま ど

そ の 他

車 両

区 ○ 分

火

災

発

生

状

況

灯 火

マ ッ チ ・ ラ イ タ ー

火 あ そ び

配 線 器 具

取 灰

こ た つ

た き 火

平 成 30 年

電 気 装 置

焼 却 炉

電 気 機 器

部 分 焼

電灯・電話等の配線

全 焼
建

〇

物

ス ト ー ブ

32

令 和 元 年 令 和 2 年

資料：消防本部

そ の 他

放 火 の 疑 い

放 火

不 明

火 入 れ

溶 接 機 ・ 切 断 機

衝 突 の 火 花

2

6

4

8

5

0

93

874

9

0

-

3

0

33,792

3

1

-

-

-

1

1

-

1

1

2

3

-

-

-

1

3

-

-

-

-

7

4

1

1

-

1

1

1

-

-

-

-

-

-

2

1

-

3

5

105

38,132

1

3

2

7

-

-

1

-

1

-

-

1

-

2

-

1

29

2

2

7

6

2

0

10

422

-

-

4

3

6

5

38,548

87

1,043

7

1

4

13

3

1

8

37

-

-

-

-

-

-

2

1

-

1

-

-

-

3

-

-

7

7

2

1

6

-

-

-

1

-

2

2

2

1

-

-

5

2

46,700

119

877

8

0

7

6
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 112　医療・衛生・災害

平 成 30 年 令 和 元 年 令 和 2 年 令 和 3 年 令 和 4 年

3,973       3,950       3,631       3,884       3,919       

火あああ火災災 25          25          34          72          64          

自あ然あ災あ害 - - - - -

水あああ水難難 1           - 2           1           2           

交あ通あ事あ故 239         199         184         176         185         

労あ働あ災あ害 26          38          35          26          38          

運あ動あ競あ技 30          23          14          8           10          

一あ般あ負あ傷 569         488         479         501         621         

加あああ加害害 7           6           16          7           6           

自あ損あ行あ為 36          33          32          42          31          

急あああ急病病 2,408       2,546       2,261       2,386       2,375       

そ あ aの aあ 他 632         592         574         665         587         

3,694       3,611       3,313       3,409       3,386       

18　救急活動状況

(各年12月31日現在)

区 ○ 分

出 あ 動 あ 件 あ 数

救

急

事

故

種

別

搬 あ 送 あ 人 あ 員

資料：消防本部

19　交通事故（人身）状況

(各年12月31日現在)

資料：市民連携室(注) 高速自動車道含む。

1

143 14 17

145 18 6

2 29

16 104

147

23

年 次

発 生 件 数

平 成 30 年

2 147

12

137

20

2 0

令 和 元 年 24 1

125

2

18 0

156

9912

11 89 1 16

0 15820

令 和 2 年

137

軽 傷総 数 人対 車輌
自 転 車
対 車 輌

車輌相互 重 傷車輌単独

傷 者 数

令 和 4 年 148

3 0

令 和 3 年

0

踏 切
死 者 数

3

110

22

107


